2021 年７月８日

各 位

会 社 名 株式会社ヒト・コミュニケーションズ・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長グループ CEO 安 井 豊 明

（コード番号：４４３３ 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員 社長室長 兼 経営企画部長 飯 島 幸 一

（ TEL. ０３－５９２４－６０７５）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ 2020 年 10 月 12 日に公表した

2021 年８月期通期連結業績予想を、下記のとおり修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

● 連結業績予想の修正について

１． 2021 年８月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年９月 1 日～2021 年８月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

(2020 年 10 月 12 日公表)
73,000 3,500 3,600 1,880 105 37

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 81,000 4,420 4,620 2,470 138 43

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 8,000 920 1,020 590 －

増  減  率 （  ％  ） 11.0 26.3 28.3 31.4 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2020 年 ８月 期 ）
71,499 3,149 3,361 1,370 76 73

2． 修正の理由

2021 年 8 月期通期連結業績予想につきましては、第 3 四半期までの累計実績及び足元の進捗を

勘案し、売上高におきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響が続く環境下においても EC・TC

支援事業を中心とするデジタル営業支援セクター及びホールセールセクターが底堅く推移するととも

に、販売系営業支援セクターについても実店舗等での販売促進活動の縮小傾向も底打ち傾向に転じ

ております。一方で政府・地方公共団体等が推進するワクチン接種関連の各種支援業務並びにオリン

ピック・パラリンピック関連案件の受注状況を加味したこと等により前回公表した業績予想を上回る見

込みです。

また、利益に関しましても、上記の売上高の増加に伴う利益増加に加えて、経費の効率的な運用を

継続したことにより前回公表した業績予想を上回る見込みです。

以上